
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 24 Februari 2025
Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 24 FEBRUARI 2025
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Nama
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd M.Pd

NIDN : 0529038903

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Entrepreneurship D3 Hotel
Services 2 5 B 28

2 Entrepreneurship D3 Hotel
Services 2 3 B 31

3 Tourism Statistics S1 Tourism 2 3 H 34
4 Tourism Statistics S1 Tourism 2 3 L 24
5 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 G 36
6 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 H 41

 

Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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Kelas : B MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : Hotel Services Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PERKENALAN MATERI 1 SEMESTER 
SUMBER BAHAN STANDAR PENILAIAN
Uraian: PERKENALAN MATERI 1 SEMESTER 
SUMBER BAHAN STANDAR PENILAIAN
Bab : PRETEST ENTREPRENEURSHIP
Uraian: PRETEST ENTREPRENEURSHIP
Bab : MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN UNSUR POKOK 
KEWIRAUSAHAAN
Uraian: MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN UNSUR POKOK 
KEWIRAUSAHAAN
Bab : MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
MELALUI PROSES BERKELANJUTAN 
TANTANGAN SUMBER DAYA 
KEWIRAUSAHAAN MEMBERIKAN TUGAS 
INDIVIDU KE-1

MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
MELALUI PROSES BERKELANJUTAN

Uraian: 
TANTANGAN SUMBER DAYA 
KEWIRAUSAHAAN

MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
MELALUI PROSES BERKELANJUTAN

MEMBERIKAN TUGAS INDIVIDU KE-1
TANTANGAN SUMBER DAYA 
KEWIRAUSAHAAN

MEMBERIKAN TUGAS INDIVIDU KE-1
Bab : KREATIVITAS DAN INOVASI 
PENGERTIAN TAHAPAN INOVASI KREATIVITAS DAN INOVASI
Uraian: 

PENGERTIAN
KREATIVITAS DAN INOVASI

TAHAPAN INOVASI
PENGERTIAN

TAHAPAN INOVASI
Bab : MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN PENGERTIAN 
ENTREPRENEURSHIP CONTOH ANALISIS 
UNSUR POKOK KEWIRAUSAHAAN
Uraian: MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN PENGERTIAN 
ENTREPRENEURSHIP CONTOH ANALISIS 
UNSUR POKOK KEWIRAUSAHAAN
Bab : PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE-1 
KREATIVITAS DAN INOVASI PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE-1
Uraian: 

KREATIVITAS DAN INOVASIÂ 
PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE-1

KREATIVITAS DAN INOVASIÂ 
Bab : PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE 1 
LANJUT MATERI GAMBARAN UMUM 
KEWIRAUSAHAAN KARAKTER, SIFAT 
WIRAUSAHA USAHA-USAHA DI BIDANG 
PARIWISATA DAN PERHOTELAN 
PENJELASAN TUGAS OBSERVASI BIDANG 
USAHA PARIWISATA PERHOTELAN PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE 1
Uraian: 

LANJUT MATERI 
PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE 1

GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN
LANJUT MATERI 

KARAKTER, SIFAT WIRAUSAHA
GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN

USAHA-USAHA DI BIDANG PARIWISATA DAN 
PERHOTELAN 

KARAKTER, SIFAT WIRAUSAHA
PENJELASAN TUGAS OBSERVASI BIDANG 
USAHA PARIWISATA PERHOTELAN

USAHA-USAHA DI BIDANG PARIWISATA DAN 
PERHOTELAN 

PENJELASAN TUGAS OBSERVASI BIDANG 
USAHA PARIWISATA PERHOTELAN

Bab : MENYELESAIKAN PEMAPARAN TUGAS 
INDIVIDU KE 1 KREATIVITAS DAN INOVASI
Uraian: MENYELESAIKAN PEMAPARAN 
TUGAS INDIVIDU KE 1 KREATIVITAS DAN 
INOVASI
Bab : UTS PRESENTASI RENCANA USAHA 
KECIL
Uraian: UTS PRESENTASI RENCANA USAHA 
KECIL
Bab : UTS PRESENTASI RENCANA USAHA 
KECIL UTS
Uraian: 

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
UTS

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
Bab : UTS PRESENTASI RENCANA USAHA 
KECIL UTS
Uraian: 

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
UTS

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
Bab : KEPUASAN PELANGGAN MENILAI 
HEBUTUHAN DALAM USAHA DAN MODAL KEPUASAN PELANGGAN 
Uraian: 

MENILAI HEBUTUHAN DALAM USAHA DAN 
MODAL 

KEPUASAN PELANGGAN 

MENILAI HEBUTUHAN DALAM USAHA DAN 
MODAL 

Bab : EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM 
AMARTA
Uraian: 

EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM AMARTA
Bab : EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM 
AMARTA
Uraian: 

EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM AMARTA15 11/11/2024 EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM AMARTA

13 28/10/2024

14 04/11/2024 EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM AMARTA

11 14/10/2024

12 21/10/2024

10 07/10/2024 UTS PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL

9 30/09/2024
MENYELESAIKAN PEMAPARAN TUGAS 
INDIVIDU KE 1 KREATIVITAS DAN INOVASI

7 16/09/2024

TANGGAL 16 TANGGAL MERAH, 
PERKULIAHAN DIGANTI HARI JUM''''''''AT 
TANGGAL 20 SEPTEMBER 2024 JAM 09.30

8 23/09/2024

6 09/09/2024

MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN 
PENGERTIAN ENTREPRENEURSHIP 
CONTOH ANALISIS UNSUR POKOK 
KEWIRAUSAHAAN

4 26/08/2024

5 02/09/2024

3 19/08/2024
MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN 
UNSUR POKOK KEWIRAUSAHAAN

2 12/08/2024 PRETEST ENTREPRENEURSHIP

1 05/08/2024
PERKENALAN MATERI 1 SEMESTER SUMBER 
BAHAN STANDAR PENILAIAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



05/08/2024 12/08/2024 19/08/2024 26/08/2024 02/09/2024 09/09/2024 16/09/2024 23/09/2024 30/09/2024 07/10/2024 14/10/2024 21/10/2024 28/10/2024 04/11/2024 11/11/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398036 Adhiza Bintang Ivananda B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
2 2231398045 Adinda Tasya Novita B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 2231398024 Agatha Heni Puspitaningtyas B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 2231398046 Alfa Mahardika Qalami B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 2231398033 Alifvia Nur Azizah Zahra B √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
6 2231398031 Andita Natalia B √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
7 2231398058 Ayu Dewanti B √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
8 2231398042 Bagas Arif Nugraha B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 2231398029 DANI ALAM SYAH B √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 2231398049 Diyo Septiyanto B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 2231398048 Farhan Atha Rihadi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 2231398052 Fathahillah Rachmanhaqeem Septiawan B √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
13 2231398025 Fernando Kristian Sukendro B √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 2231398047 Firdaus Putri Amelia B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 2231398051 Gabriel Faustino Aditya Tamtama B √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
16 2231398054 Gustian Komarudin B √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
17 2231398030 Hawa Syajingga B √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
18 2231398057 Intan Damayanti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 2231398028 Irene Aura Kinasih B √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
20 2231398055 Jagad Putro Mukti B X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
21 2231398026 Kinanti Dwi Salsadila B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 2231398039 Lizon Agzena Putra B X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
23 2231398035 Muhammad Haqiqi Firdaus B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 2231398023 Muhammad Rizki Almuqorobi B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 2231398032 Muslimatun Warohmah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 2231398050 Natasia Alin Ultima B X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
27 2231398044 Putri Prasetya B X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
28 2231398041 Rasheesa Aqila Awanis Al Qaisi B X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
29 2231398034 Saskya Rifdah Shaadiqah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 2231398021 Syahrul Ridho B √ X X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
31 2231398040 Wisang Amadhan Mukti Al Farabbi B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Entrepreneurship
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KLAS : B Hotel Services MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2231398036 Adhiza Bintang Ivananda B A
2 2231398045 Adinda Tasya Novita B A
3 2231398024 Agatha Heni Puspitaningtyas B A
4 2231398046 Alfa Mahardika Qalami B A
5 2231398033 Alifvia Nur Azizah Zahra B A
6 2231398031 Andita Natalia B A
7 2231398058 Ayu Dewanti B A
8 2231398042 Bagas Arif Nugraha B A
9 2231398029 DANI ALAM SYAH B A

10 2231398049 Diyo Septiyanto B A
11 2231398048 Farhan Atha Rihadi B A
12 2231398052 Fathahillah Rachmanhaqeem Septiawan B A
13 2231398025 Fernando Kristian Sukendro B A
14 2231398047 Firdaus Putri Amelia B A
15 2231398051 Gabriel Faustino Aditya Tamtama B A
16 2231398054 Gustian Komarudin B A
17 2231398030 Hawa Syajingga B A
18 2231398057 Intan Damayanti B A
19 2231398028 Irene Aura Kinasih B A
20 2231398055 Jagad Putro Mukti B A
21 2231398026 Kinanti Dwi Salsadila B A
22 2231398039 Lizon Agzena Putra B
23 2231398035 Muhammad Haqiqi Firdaus B A
24 2231398023 Muhammad Rizki Almuqorobi B A
25 2231398032 Muslimatun Warohmah B A
26 2231398050 Natasia Alin Ultima B A
27 2231398044 Putri Prasetya B A
28 2231398041 Rasheesa Aqila Awanis Al Qaisi B A
29 2231398034 Saskya Rifdah Shaadiqah B A
30 2231398021 Syahrul Ridho B A
31 2231398040 Wisang Amadhan Mukti Al Farabbi B A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KELAS : B Hotel Services MATA KULIAH : Entrepreneurship


